2024 年 5 月 17 日

報道関係者各位

会 社 名 ｔ ｒ ｉ ｐ ｌ ａ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 CEO

代表取締役 CTO

高 橋  和 久

鳥 生  格

（コード番号:5136  東証グロース市場）

問 い 合 わ せ 先 広 報 担 当 赤 塚  恵 理

TEL. 03-6276-6553

（差替え）『宿泊施設向け公式ホームページ作成サービス「tripla Page」の提供開始のお知らせ』の差替

えについて

2024 年５月 16 日付けで公表いたしました『宿泊施設向け公式ホームページ作成サービス「tripla Page」の提供開始

のお知らせ』に差替えるべき事項がございましたので、お詫び申し上げますとともに、下記のとおり差替えさせていただきます。

宿泊施設向け IT ソリューションを展開する tripla 株式会社（本社:東京都新宿区、代表取締役 CEO 高橋 和久、代表取締役

CTO 鳥生 格、以下「トリプラ」）は、宿泊施設向けの公式ホームページ作成サービス「tripla Page」の提供を開始することをお知らせ

します。

「tripla Page」は、誰でも簡単にホームページの作成と即時更新が可能で、多言語対応や SEO 対策などの豊富な機能を有するほ

か、宿泊予約エンジン「tripla Book」や AI チャットボット「tripla Bot」とも連携することで、UI（ユーザーインターフェース）・UX（ユー

ザーエクスペリエンス）を向上し、公式ホームページ経由の予約数増加に貢献します。

＜tripla Page にて作成可能な公式ホームページ イメージ＞

◼背景・目的

宿泊施設が自社公式ホームページ経由の予約を獲得し収益を最大化するためには、公式ホームページの利便性を高め離脱を防ぐ必

要があります。しかし、ホームページ作成や運用に割くための時間や人材が不足しており、必要とわかっていながら手を付けられていない

宿泊施設が多い実情がありました。

そうした課題解決のために、トリプラでは IT 知識に関わらず誰もが簡単に公式ホームページを作成し運用できる仕組み「tripla Page」

の提供に至りました。「tripla Page」では、シンプルな見た目と操作性の良さを追求し、スムーズな予約が実現します。また、「tripla

Book」や「tripla Bot」との連携で、クーポン訴求などのプロモーションも可能となり、予約コンバージョン率（CVR）の改善が見込めま

す。

◼「tripla Page」概要

ノーコードで公式ホームページが開設できます。誰でも簡単に作成ができ即時更新も可能です。

＜主な機能＞

・パソコン用のページ作成のみで様々なデバイスに対応。

・日本語･英語･中国語に対応、自動翻訳機能付き。

・予約エンジン「tripla Book」と連携し、検索バーの表示が可能。

・AI チャットボット「tripla Bot」と連携し、問合せに自動で回答可能。

宿泊施設向け公式ホームページ作成サービス「tripla Page」の提供開始!
～利便性の高いホームページが誰でも簡単に開設可能!直販予約の増加を支援～

・検索エンジンを意識した SEO 対策で検索結果からの上位表示を目指せます。

・独自ドメインでの設定が可能。

・お知らせ等の情報を簡単に設定・即時反映。

・SNS リンクの掲載。

・Google Map と連携し、位置情報の表示や経路案内にも対応。

＜料金＞

初期費用:なし

月額:初年度 15,000 円（次年度以降 7,000 円）

※お問い合わせ・資料請求はこちら ＞＞ https://tripla.io/contact/

■ 宿泊予約エンジン 「tripla Book」 とは

宿泊施設の自社公式サイト向け宿泊予約エンジンです。宿泊者は最短 3 ステップで宿泊予約が完了する上、最安値が表示できる「

ベストレート機能」や、Google の検索結果に自社販売価格を掲載できる「Google ホテル広告連携」など、宿泊施設の自社予約率

を向上させるための機能が搭載されています。また、会員獲得を支援する「会員管理機能」、リピーターの利用を促進する「ポイントプロ

グラム」も追加費用なしでご利用いただけるほか、マーケティングツールである「tripla Connect」と併用することで、顧客属性に合わせた

メール配信、バナー表示などが可能となり、顧客ごとに最適な情報を提供できます。

https://tripla.io/booking-engine/

＜tripla Book 導入先一例＞

ルートインホテルズ、ダイワロイネットホテルズ、マイステイズホテルグループ、ホテル雅叙園東京、金谷ホテルなど国内外併せて 2,500 以

上の宿泊施設に導入済み。

■tripla 株式会社概要

「イノベーションで顧客を感動させる」をミッションに掲げ、宿泊施設向けに、自社予約比率向上を支援する予約エンジン「tripla

Book」を中心に、AI チャットボット「tripla Bot」、CRM・マーケティング オートメーションサービス「tripla Connect」、広告運用代行サ

ービス「tripla Boost」などを提供することで、宿泊業界の DX 化を促し、人手不足が深刻な宿泊施設の運営効率と収益性の向上を

支援します。

・会社名:tripla 株式会社

・本社所在地: 東京都新宿区西新宿四丁目15 番 3 号 住友不動産西新宿ビル 3 号館 3 階

・会社設立:2015 年 4 月 15 日

・資本金:8 億 3,805 万円（2024 年 1 月末時点）

・代表取締役 CEO:高橋 和久

・代表取締役 CTO:鳥生 格

・URL:https://tripla.io/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

tripla 株式会社 広報担当 赤塚   TEL:03-6276-6553  E-Mail:akatsuka@tripla.jp